
• Nejširší nabídka měn
• Dálniční známky
• Western union
• Parkovací karty letiště Vídeňwww.tourist-centrum.cz

5    » DALŠÍ PRVKY    » VÝVÌSNÍ ŠTÍT - VARIANTA S LOGEM

© ESMEDIA a.s.

SMENÁRNA

SMENÁRNA

5    » DALŠÍ PRVKY    » VÝVÌSNÍ ŠTÍT - VARIANTA S LOGEM

© ESMEDIA a.s.

SMENÁRNA

SMENÁRNA

                   Rady na cestu 2014
• dálniční poplatky  •  doporučené trasy  •  tipy na výlety

Chorvatsko • Černá Hora
Maďarsko, Rakousko, Slovensko, Slovinsko



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

4 DNY

8 DNÍ

15 DNÍ

1330,- Kč

1600,- Kč

2330,- Kč

2347,- Kč

2931,- Kč

4343,- Kč

1017,- Kč

1331,- Kč

2012,- Kč

W W W . T O U R I S T - C E N T R U M . C Z

PARKOVACÍ KARTYPARKOVACÍ KARTY

PARKOVÁNÍ U LETIŠTĚ PRAHAPARKOVÁNÍ U LETIŠTĚ PRAHANOVINKA!NOVINKA!

NA LETIŠTĚ VÍDEŇNA LETIŠTĚ VÍDEŇ

UŠETŘETE AŽ 46%!UŠETŘETE AŽ 46%!

S KARTOU BEZ KARTY UŠETŘÍTE

1 DEN

2 DNY

3 DNY

4 -8 DNÍ

9 DNÍ

10 DNÍ

11 DNÍ

12 DNÍ

13 DNÍ

14 DNÍ

15 DNÍ

16 DNÍ

17 DNÍ

18 DNÍ

350,- Kč
590,- Kč
780,- Kč
850,- Kč

1050,- Kč
1090,- Kč
1150,- Kč
1250,- Kč
1300,- Kč
1350,- Kč
1400,- Kč
1500,- Kč
1520,- Kč
1540,- Kč

19 DNÍ

20 DNÍ

21 DNÍ

22 DNÍ

23 DNÍ

24 DNÍ

25 DNÍ 

26 DNÍ 

27 DNÍ

28 DNÍ

29 DNÍ

30 DNÍ

31 DNÍ

KAŽDÝ DALŠÍ DEN

1590,- Kč
1600,- Kč
1610,- Kč
1620,- Kč
1650,- Kč
1660,- Kč
1670,- Kč
1680,- Kč
1690,- Kč
1700,- Kč
1710,- Kč
1720,- Kč
1730,- Kč

50,- Kč

PARKOVÁNÍ 3 MINUTY OD
LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

ZA VÝHODNÉ CENY!

PARKOVÁNÍ 3 MINUTY OD
LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

ZA VÝHODNÉ CENY!

4 DNY

8 DNÍ

15 DNÍ

1330,- Kč

1600,- Kč

2330,- Kč

2347,- Kč

2931,- Kč

4343,- Kč

1017,- Kč

1331,- Kč

2012,- Kč

W W W . T O U R I S T - C E N T R U M . C Z

PARKOVACÍ KARTYPARKOVACÍ KARTY

PARKOVÁNÍ U LETIŠTĚ PRAHAPARKOVÁNÍ U LETIŠTĚ PRAHANOVINKA!NOVINKA!

NA LETIŠTĚ VÍDEŇNA LETIŠTĚ VÍDEŇ

UŠETŘETE AŽ 46%!UŠETŘETE AŽ 46%!

S KARTOU BEZ KARTY UŠETŘÍTE

1 DEN

2 DNY

3 DNY

4 -8 DNÍ

9 DNÍ

10 DNÍ

11 DNÍ

12 DNÍ

13 DNÍ

14 DNÍ

15 DNÍ

16 DNÍ

17 DNÍ

18 DNÍ

350,- Kč
590,- Kč
780,- Kč
850,- Kč

1050,- Kč
1090,- Kč
1150,- Kč
1250,- Kč
1300,- Kč
1350,- Kč
1400,- Kč
1500,- Kč
1520,- Kč
1540,- Kč

19 DNÍ

20 DNÍ

21 DNÍ

22 DNÍ

23 DNÍ

24 DNÍ

25 DNÍ 

26 DNÍ 

27 DNÍ

28 DNÍ

29 DNÍ

30 DNÍ

31 DNÍ

KAŽDÝ DALŠÍ DEN

1590,- Kč
1600,- Kč
1610,- Kč
1620,- Kč
1650,- Kč
1660,- Kč
1670,- Kč
1680,- Kč
1690,- Kč
1700,- Kč
1710,- Kč
1720,- Kč
1730,- Kč

50,- Kč

PARKOVÁNÍ 3 MINUTY OD
LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

ZA VÝHODNÉ CENY!

PARKOVÁNÍ 3 MINUTY OD
LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

ZA VÝHODNÉ CENY!

PARKOVACÍ KARTY
ZAKOUPÍTE VE SMĚNÁRNÁCH 



www.tourist-centrum.cz

CO
 V

YŘ
ÍD

IT
 N

EŽ
 V

YR
A

ZÍ
TE

DOVOLENÁ V ZAHRANIČÍ - Co vyřídit než vyrazíte!

Cestovní pojištění
Pokud vlastníte evropský průkaz zdravotního 
pojištění od Vaší zdravotní pojišťovny máte 
v zemích Evropské unie nárok na lékařsky 
nezbytnou zdravotní péči za stejných pod-
mínek jako místní pojištěnci. Počítejte ale 
s tím, že ve většině států se za péči připlácí, 
a může proto po vás být vyžadováno zapla-
cení části účtů v hotovosti. Případný převoz 
zpět na území České republiky také není kryt 
a musíte si jej sami zaplatit.
V některých státech musíte zaplatit při ambu-
lantním ošetření celý účet a s tímto účtem zajít 
na tamní zdravotní pojišťovnu. Podmínky se 
liší dle jednotlivých zemí.
Pokud se tedy chcete vyhnout případným 
doplatkům a také když cestujete mimo EU, 
je lepší před cestou uzavřít komerční zdra-
votní pojištění.  Pojištění poskytují všechny 
pojišťovny, případně jej můžete uzavřít 
prostřednictvím své zdravotní pojišťovny. 
Cena pojištění na týden se může pohybovat 
od 150 Kč do 1500 Kč v závislosti na tom, 
u koho pojistku uzavřete a především na tom, 
jak široké je plnění pojistky. Kromě pojištění 
léčebných výloh je vhodné uzavřít také 
pojištění úrazové a odpovědnosti za škodu. 
Je například možné připojistit si zavazadla, 
zpoždění letadla nebo riziko v případě spor-
tovního pobytu.

Cestovní doklady
Občané ČR mohou cestovat do členských 
zemí Evropské unie s platným cestovním 
pasem nebo občanským průkazem. Vlastní 
pas musí mít i každé dítě. Od roku 2012 
skončila možnost cestovat s dítětem do 
zahraničí pouze na základě zápisu ve Vašem 
pasu. Dětem mladším 15 let se vydává pas 
s platností na 5 let. Podmínkou je, aby foto-
gra� e v pase odpovídala skutečnosti. Stand-
ardní lhůta pro vydání pasu je 30 dní.

   Sbalit cestovní lékárničku
Co by v cestovní lékárničce nemělo chybět? 
Kromě léků, které pravidelně užíváte si zabal-
te také léky které pomohou:

1) Při lehčích úrazech 
 - polštářkové náplasti, obvaz a dezinfekční 
 prostředek, např. Jodisol
2) Proti bolesti a horečce  
 - léky jako Paralen, Ibalgin, Acylpirin
3) Na střevní potíže  
 - pomáhá např. živočišné uhlí, známý 
 Endiaron, Smecta
4) Proti komárům
 - i v Chorvatsku se může stát, že Vás 
 budou obtěžovat komáři. Hodí se 
 např. Autan, O� .
5) Bolest v krku
 - např. Bioparox, Strepsils
6) Proti alergii
 - i když nejste alergičtí, může Vás překvapit 
 např. alergie na slunce. Pomůže Fenistil 
 gel, Zyrtec , Zodac.

   Jak se připravit na dlouhou 
   cestu autem
• Vyražte na cestu odpočatí, před jízdou 
 se vyspěte. 
• Hodně pijte, pití mějte připravené po ruce, 

vhodný je např. slabý černý čaj s citronem, 
Opatrně také s kofeinovými nápoji, sice Vás 
povzbudí, ale jsou silně diuretické – odvádí 
z těla vodu, takže nezapomeňte zároveň 
pít. Nedostatek tekutin může způsobit 
únavu.

• Nachystejte si svačinu, také hlad a díky 
němu klesající hladina cukru může zhoršit 
únavu. Vhodné jsou potraviny s nízkým 
glykemickým indexem – např. celozrnné 
pečivo, šunka, sýr a vše doplnit zeleninou.

• Při únavě si včas odpočiňte, nemá cenu 
pokračovat v jízdě. Krátké zdřímnutí 

 a doplnění tekutin určitě pomůže.



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

Vyměnit peníze ve směnárně

A jaké jsou možnosti, 
pokud Vám valuty 
na dovolené dojdou?

Výběr z bankomatu a v bance 
v zahraničí
Pokud se v zahraničí rozhodnete pro výběr 
z bankomatu, musíte počítat s poplatkem 
za výběr v zahraničí, který je vždy vyšší než 
poplatek za transakci v bance. Obvykle činí 80 
- 100 Kč + 0,5 - 1% z vybírané částky. Ušetřit 
můžete, pokud zvolíte bankomat své banky, 
například když máte kartu České spořitelny, v 
Rakousku můžete vybírat z bankomatu Erste 
bank jen za poplatek 6 Kč.  

Částka za platbu u výběru  z bankomatu 
v zahraničí v Kč u vybraných bank

Česká spořitelna 125,- a 6,- (u bankomatu 
Erste bank)

ČSOB 80,- + 0,5 %

Komerční banka 1% , min. 100,-

M bank
35,-  (částka do 2499,-) 
0,-  (částka nad 2500,-)

Fio bank 0,50 % + 80 ,-

Air bank
25,-  (malý tarif )
0,-  (velký tarif – měsíční 
poplatek za vedení účtu)

Pozor – na výběr z bankomatu používejte 
debetní kartu, ne  kreditní (poplatek je vždy 
vysoký).

CO
 V

YŘ
ÍD

IT
 N

EŽ
 V

YR
A

ZÍ
TE

Platba kartou v zahraničí
Při platbách u obchodníků záleží na tom, 
kterou kartou platíte a jakou máte banku. 
Banka částku přepočítá podle svého kurzu, 
obvykle devizy prodej, pokud měnu na kur-
zovním lístku nemá, přepočítá se podle kurzu 
karetní asociace. Situaci trochu komplikuje 
skutečnost, že platba se přepočítává dle kur-
zu platného v den zúčtování platby, ne tedy 
v den kdy kartou platíte. A protože se kurzy 
každý den mění, může Vás na výpisu potkat 
nemilé překvapení.

Výměna peněz ve směnárně 
v zahraničí
Nastane-li nutnost vyměnit peníze ve 
směnárně v zahraničí, pečlivě si pohlíde-
jte především kurz a také poplatky dané 
směnárny. Výměnu v zahraničí lze doporučit 
spíše těm, kteří dobře znají lokalitu a pod-
mínky místních bank a směnárny.

Služba Western union
Pokud peníze na dovolené například ztratíte, 
můžete také využít služby Western union. 
Najdete nejbližší pobočku Western union v 
místě, kde se nacházíte a Váš přítel v České 
republice peníze jednoduše vloží na pobočce 
Western union na některé z našich směnáren 
a během několika minut si částku můžete vy-
zvednout. Částku je možné zaslat i na heslo, v 
případě že například přijdete o doklady.

• nejširší nabídka 25 měn
• parkovací karty letiště Praha, Vídeň  •   dálniční známky

5    » DALŠÍ PRVKY    » VÝVÌSNÍ ŠTÍT - VARIANTA S LOGEM

© ESMEDIA a.s.

SMENÁRNA

SMENÁRNA www.tourist-centrum.cz

Zelená linka

800 100 792



www.tourist-centrum.cz

CE
N

Y 
D

Á
LN

IČ
N

ÍC
H

 Z
N

Á
M

EK
 2

01
4

DÁLNIČNÍ
ZNÁMKY

DÁLNIČNÍ
ZNÁMKY 20142014

W W W . T O U R I S T - C E N T R U M . C Z

ČR / do 3,5t 10 dní

1 měsíc

1 rok

310,- Kč

440,- Kč

1500,- Kč

ČESKÁ REP. PLATNOST CENA

CH / do 3,5t 1 rok 835,- Kč
ŠVÝCARSKO PLATNOST CENA

A / do 3,5t 10 dní

2 měsíce

1 rok

280,- Kč

770,- Kč

2550,- Kč

RAKOUSKO PLATNOST CENA

SR / do 3,5t 10 dní

1 měsíc

1 rok

315,- Kč

435,- Kč

1550,- Kč

SLOVENSKO PLATNOST CENA

DZ / do 3,5t 7 dní

1 měsíc

465,- Kč

930,- Kč

SLOVINSKO PLATNOST CENA

D1 / do 3,5t

B2 / nad 3,5t

MOTOCYKL

10 dní

1 měsíc

1 rok

10 dní

1 měsíc

1 rok

10 dní

320,- Kč

520,- Kč

4600,- Kč

1700,- Kč

2750,- Kč

21350,- Kč

160,- Kč

MAĎARSKO PLATNOST CENA

KOUPÍTE ZDEKOUPÍTE ZDE

WWW.TOURIST-CENTRUM.CZ

DÁLNIČNÍ
ZNÁMKY

DÁLNIČNÍ
ZNÁMKY 20142014

W W W . T O U R I S T - C E N T R U M . C Z

ČR / do 3,5t 10 dní

1 měsíc

1 rok

310,- Kč

440,- Kč

1500,- Kč

ČESKÁ REP. PLATNOST CENA

CH / do 3,5t 1 rok 835,- Kč
ŠVÝCARSKO PLATNOST CENA

A / do 3,5t 10 dní

2 měsíce

1 rok

280,- Kč

770,- Kč

2550,- Kč

RAKOUSKO PLATNOST CENA

SR / do 3,5t 10 dní

1 měsíc

1 rok

315,- Kč

435,- Kč

1550,- Kč

SLOVENSKO PLATNOST CENA

DZ / do 3,5t 7 dní

1 měsíc

465,- Kč

930,- Kč

SLOVINSKO PLATNOST CENA

D1 / do 3,5t

B2 / nad 3,5t

MOTOCYKL

10 dní

1 měsíc

1 rok

10 dní

1 měsíc

1 rok

10 dní

320,- Kč

520,- Kč

4600,- Kč

1700,- Kč

2750,- Kč

21350,- Kč

160,- Kč

MAĎARSKO PLATNOST CENA

KOUPÍTE ZDEKOUPÍTE ZDEKOUPÍTE NA VŠECH NAŠICH POBOČKÁCH



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

CH
O

RV
AT

SK
O

DOPORUČENÉ TRASY

KLASICKÁ TRASA 
Klasickou a nejoblíbenější trasou pro cestu do 
Chorvatska je ta přes Vídeň, Maribor a Záhřeb.
Praha – Jihlava – Brno – Vídeň – Graz – Mari-
bor – Záhřeb – Split
Celkem km: 1059, doba jízdy 12 hodin
Celkem poplatky: A 280 Kč + SLO 465 Kč + 
HR 858 Kč (229 HRK) = 1603 Kč

Je možné však využít i řadu dalších tras:

Trasa 1 z Prahy 
Pokud jedete z Prahy, je pro Vás zajímavá 
i cesta přes České Budějovice, Linec a Graz, 
kde se buď napojí na dálnici z Vídně (cesta 
do Splitu), případně odbočí na Lublaň při 
cestě na Istrii. Tato trasa je nejkratší cestou 
do Dalmácie.
Praha – České Budějovice – Dolní Dvořiště – 
Linec – Graz – Maribor – Záhřeb – Split
Celkem km: 1039, doba jízdy 11,5 hodin
Celkem poplatky: A 280 Kč + SLO 465 Kč + 
HR 858 Kč (229 HRK) = 1603 Kč

Trasa 2 z Prahy, Brna přes Maďarsko 
Nejdelší je cesta přes Budapešť. Je sice o 150 km 
delší, ale je nejpohodlnější, protože až na 
krátké úseky na Slovensku a u maďarsko-
chorvatských hranic vůbec nesjedete z dál-
nice. Potřebovat navíc budete slovenskou 
a maďarskou dálniční známku.
Praha – Brno – Bratislava – Budapešť – 
Záhřeb – Split
Celkem km: 1250, doba jízdy 11,5 hodin
Celkem poplatky: SK 315 Kč + HU 320 Kč + 
HR 1005 Kč (268 HRK)  = 1640 Kč

Trasa 3 z Prahy, Brna na Istrii
Nejedete-li až do Dalmácie, ale jen na Istrii 
vyberou vám plánovače jako nejvhodnější 
trasu přes Brno, Vídeň, Maribor – tam se jen 

odpojíte na dálnici A1 směr na Lublaň. 
Do Puly je to 917 km, doba jízdy 9,5 hodiny. 
Je ovšem možné jet rovněž přes Linec, 
Salcburg a Villach.
Brno – Mikulov – Vídeň -  Graz – Maribor – 
Lublaň – Pula
Celkem km: 863, doba jízdy 11 hodin
Celkem poplatky: A 280 Kč + SLO 465 Kč + 
HR 30 Kč (8 HRK) = 775 Kč

Trasa 4 z Prahy přes Německo
Pokud bydlíte v západních Čechách nebo 
máte rádi jízdu neomezenou rychlostí po 
německé dálnici, můžete na Istrii zamířit 
také trasou přes Mnichov. Nevýhodou je nut-
nost platit za Taurské tunely (Tauerntunnel 
a Katchbergtunnel 11 EUR/308 Kč), za Villa-
chem pak Karavanka 7 EUR/196 Kč.
Praha – Plzeň – Řezno – Mnichov – Salzburg 
– Villach – Lublaň – Pula
Celkem km: 982, doba jízdy 10 hodin
Celkem poplatky: A 280 Kč + tunely 504 Kč + 
SLO 465 Kč + HR 30 Kč (8 HRK) = 1279 Kč

Trasa 5 z Ostravy přes Slovensko a Maďarsko
Bydlíte-li na severní Moravě či ve Slezsku a ne-
chcete jet klasickou trasou přes Vídeň – Graz 
a Slovinsko, můžete vyzkoušet další variaci – 
ve slovenské Bytči (před Žilinou) se napojit 
na dálnici do Bratislavy, pod ní v Maďarsku 
po hlavní silnici na Szombathely a přechod 
do Chrovatska Letenye – Goričan, nebo zvolit 
objížďku přes Budapešť po dálnici, přijedete 
rovněž na Goričan a pokračujete dále po dál-
nici A4 na Záhřeb. 
Ostrava – Rajka – Szombathely -  Goričan – 
Záhřeb – Split
Celkem km: 1074, doba jízdy 12,5 hodiny
Celkem poplatky:  SK 315 Kč + HU 320 Kč 
(pokud zvolíte objížďku po dálnici) + 
HR 1005 Kč (268 HRK)  = 1640 Kč

(viz. mapka na další straně)

CHORVATSKO  (doprava a poplatky)



www.tourist-centrum.cz

VLAKOVÁ DOPRAVA

Chorvatsko –Split 
Železniční
stanice Čas  Vlak

Olomouc 
hl. n. O 11:08 R 810 Rychlík

Břeclav P 12:31

Přestup 26 Min. 

Břeclav O 12:57 EC 277 Slovan/R 1204

Split P 09:32
Doba: 22:24; nejede denně,  13. červen až 
30. srpen 2014 (Út, Pá)  
Přechody: Kúty (Gr.) Szob (Gr), Koprivnica (Gr)

Železniční
stanice Čas  Vlak

Split O 17:40 R 1205 Slovan/EC 276

Břeclav P 15:02

Přestup 25 Min. 

Břeclav O 15:28 R 813 Rychlík
Olomouc 
hl. n. P 16:52

Doba: 23:21; nejede denně,  13. červen až 
30. srpen 2014 (St, So) 
Přechody: Koprivnica (Gr.) Szob (Gr), 
Kúty (Gr)

* O = odjezd; P = příjezd 

Orientační cena zpáteční jízdenky

Pro rodinu 2 dosp. a 2 děti do 15 let – 7.130 Kč
s In kartou alespoň jedné osoby,  9000 Kč bez 
In karty.
Pro skupinu 5 dosp. (nebo 10 dětí do 15 let, lze 
i kombinovat např. 3 dosp. a 4 děti) – 10.880 Kč  
s In kartou alespoň u jedné osoby, 13.750 Kč 
bez In karty.
Dále lůžkový (cca 500 Kč) příplatek – cena pro 
jeden směr.

Možno cestovat i vozy na sezení – nutnost  
jednoho přestupu navíc v Budapešti a za-
koupení místenky Budapest – Split a zpět 
za cca 3 Euro na osobu a 1 směr.

POPLATKY

Mýtné je možné platit v hotovosti nebo 
kreditní kartou (American Express, Diners, 
Mastercard, Maestro,Visa.) Je možné platit 
v zahraniční měně, proto doporučujeme 
platit kunami. Při platbě zahraniční měnou 
zaplatíte daleko více!!! Lze platit SMART kar-
tou s 10% slevou z mýtného.
Od loňského roku můžete také využít platbu 
mýtného pomocí elektronické krabičky na 
mýtné ENC (Elektronička naplata cestarine) 
Níže přinášíme podrobnější informace.

PŘEDPLACENÉ MÝTNÉ 
V CHORVATSKU – 

ENC (Elektronička naplata cestarine)

Co to je?
Zařízení – krabička, s předplaceným mýtným, 
díky které můžete projet mýtnými branami 
bez zastavování a ušetřit na mýtném. Platí na 
téměř všech dálnicích, kromě úseku Macelj – 
Zagreb. Na Istrii musíte dobít kupón u Bina 
Istra, ale krabička může zůstat stejná. CH

O
RV

AT
SK

O



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

CH
O

RV
AT

SK
O

Kde ji koupím?
Krabičku i s předplaceným mýtným zakoupíte 
na všech mýtných branách HAC v Chorvatsku 
nonstop 24 hodin. Při nákupu musíte vyplnit 
smlouvu.

Kam krabičku umístím?
Krabička se připevní pomocí samolepící 
pásky na zpětné zrcátko.

Kolik to stojí?
Pokud koupíte krabičku na prodejním místě 
„Hrvatske autoceste“ (většina míst) platí tyto 
ceny:

380,61 HRK (120 HRK krabička, 333 HRK mýtné)

544,00 HRK (110 HRK krabička, 555 HRK mýtné)

882,60 HRK (100 HRK krabička, 1000 HRK mýtné)

Při zakoupení ENC u prodejce „Autoceste 
Rijeka Zahreb“ je cena následující:
1. 420 kn
2. 610 kn
3. 1000 kn

Po vyčerpání kreditu musíte krabičku dobít. 
Dobíjení se provádí buď přes web na stránce: 
https://prodaja.hac.hr, kde vyplníte svoje úda-
je a poté zaplatíte kartou nebo zakoupeným 
kuponem pomocí mobilního telefonu a SMS. 
Kupon zakoupíte na čerpacích stanicích nebo 
v prodejních tisku TISKA, SLOBODNE DAL-
MACIJE, ZAGREBAČKE BANKE, INOVINE, INA, 
TIFON, LUKOIL, CRODUX DERIVATI i PETROL. 
U dalšího nákupu kreditu ušetříte vždy cca 22 % 
poplatku.

Můžu použít krabičku i další rok?
Ano, přístroj ENC má životnost 5-6 let, kredit 
mýtného v přístroji zůstává stále a převádí se 
do dalších let.

POPLATKY NA CHORVATSKÝCH 
SILNICÍCH A DÁLNICÍCH 2014

UVEDENO V KUNÁCH (HRK)

Poplatky se od loňského roku nezměnily.

Dálniční úseky v Chorvatsku: 
Celou trasu až k jadranskému moři můžete 
jet po dálnici. Ve směru od Mariboru začíná 
v Chorvatsku dálnice hned za hranicemi 
a vede až do Zagrebu, dále pokračuje nová 
dálnice do Splitu. Od loňského roku je nově 
otevřena část dálnice za Splitem až ke sjezdu 
Ploče. Dokončení dálnice až do Dubrovníku 
je plánu až v dalších letech. Také ve směru 
od Maďarských hranic do Zagrebu je dálnice 
zcela hotova.

Hlavní tahy dálnic v Chorvatsku : 
A1 – A4: viz. tabulky
A5: Beli Manastir - Osijek 
A6– A7: viz. tabulky
A8/A9: Istrian “Y”, tunel Učka
A10: Mali Prolog - Ploče port
A11: Zagreb - Sisak

Kategorie vozidla
I  Motorová vozidla se dvěmi osami, výškou 
 do 1,9 m, do 3,5 t
II a Motorová vozidla se dvěmi osami, výškou
 nad 1,9 m, do 3,5 t
II b Motorová vozidla se dvěmi osami, výškou 
 pod 1,9 m, s přívesem

TIP PRO VÁS JAK UŠETŘIT!

Jak se vyhnout poplatkům 
za dálniční známku Slovinsko 
najdete na stránce informací 

o Slovinsku.

ENC
(Elektronička naplata cestarine)



www.tourist-centrum.cz

CH
O

RV
AT

SK
O

A3: Zagreb - Lipovac
kategorie vozidla

I II

Rugvica 3 5

Ivanić Grad 10 15

Križ 15 22

Popovača 21 30

Kutina 29 41

Novska 39 56

Okučani 51 74

Nova Gradiška 58 84

Lužani 68 99

Slavonski Brod west 78 114

Slavonski Brod east 83 121

Đakovo 101 148

Čepin 113 164

Osijek 117 171

Velika Kopanica 95 140

Babina Greda 101 150

Županja 106 158

Spačva 115 172

Lipovac 121 184

A1: Zagreb - Split
kategorie vozidla

I II

Karlovac 18 33

Bosiljevo 31 56

Ogulin 43 74

Brinje 56 94

Žuta Lokva 61 101

Otočac 69 113

Perušić 83 133

Gospić 87 141

Gornja Ploča 98 158

Sveti Rok 100 161

Maslenica 115 183

Posedarje 118 189

Zadar1 121 192

Zadar2 125 198

Benkovac 135 212

Pirovac 145 227

Skradin 150 233

Šibenik 154 239

Vrpolje 161 250

Prgomet 168 260

Vučevica 174 269

Dugopolje 181 279

Bisko 185 288

Blato na Cetini 193 300

Šestanovac 197 305

Zagvozd 201 312

Ravča 215 332

Vrgorac 220 339

Karamatiči 228 350

Čarapine 229 352

A2: Zagreb - Macelj
kategorie vozidla

I II

Trakošćan 48 72

A3: Zagreb - Bregana
kategorie vozidla

I II

Bregana 6 8

A4: Zagreb - Goričan
kategorie vozidla

I II

Goričan 41 62

A7: Rupa - Rijeka
kategorie vozidla

I II

Rupa - Rijeka 8 15

Most na ostrov Krk
kategorie vozidla

I II

Krčki most 35 46

A6: Zagreb - Rijeka
kategorie vozidla

I II

Jastrebarsko 9 16

Karlovac 18 33

Bosiljevo 31 56

Vrbovsko 38 68

Ravna Gora 45 80

Delnice 51 90

Vrata 54 98

Oštrovica 60 108

Rijeka 69 124

Tunel Sveti Ilja
kategorie vozidla

I II

N.P. Biokovo 20 30



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

CH
O

RV
AT

SK
O

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Měna: 1 kuna = 100 lipa, 1 HRK cca 3,75 Kč
Tuto měnu lze zakoupit 
v našich pobočkách!

Hlavní město: Záhřeb
Úřední řeč: chorvatština
Čas: GMT +1; GMT +2 (Letní)
 Čas stejný jako v ČR.

KLIMATICKÉ PODMÍNKY

Pro oblast Jadranského pobřeží je typické  
mírné středomořské podnebí. Jsou zde příz-
nivé klimatické podmínky pro léčení horních 
cest dýchacích a kožních onemocnění. Chor-
vatsko je charakteristické deštivou zimou 
s teplotami, které málokdy klesají pod bod 
mrazu. V létě je zde teplé a suché počasí prů-
měrnými teplotami kolem 30 °C. 
V červenci a srpnu mohou denní maxima do-
sahovat 35 až 40 °C. V noci teplota klesá na 
příjemných 18–25 stupňů. Průměrná teplota 
moře v letních měsících dosahuje 23 °C. Pro 
Jaderské moře je typická vysoká salinita a vy-
nikající průzračnost vody. Slanost moře dosa-
huje výše kolem 40 gramů na litr vody.

CELNÍ PŘEDPISY

Občané ČR mohou cestovat do Chorvatska 
s platným cestovním pasem nebo občan-
ským průkazem. 
Dnem vstupu Chorvatska do EU 1. července 
2013 byly zrušeny celní kontroly na státních 
hranicích se sousedními státy EU (Slovinsko, 
Maďarsko). Na druhé straně zůstávají nebo se 
zpřísňují celní kontroly na hranicích s nečlen-
skými státy EU (Srbskem, Bosnou a Hercego-
vinou a Černou Horou). V každém případě je 
nutno na hraničním přechodu ohlásit dovoz 
nebo vývoz peněžních prostředků nebo ces-
tovních šeků v hodnotě 10.000 euro a vyšší.

DOPRAVNÍ PŘEDPISY

Rychlostní limity - osobní auta
Obec 50 km /h
Mimo obec 90 km/h
Dálnice 130 km/h

Svícení 
Povinné osvětlení v noci a za snížené viditel-
nosti, v zimním období povinné celodenní 
svícení.

Povinné vybavení
• Re� exní vesta musí být oblečena při vys-

toupení z auta na silnici.
• Všechna motorová vozidla musí mít 

výstražný trojúhelník, vozidlo s přívěsem 
dva.

• Všechny osoby na sedadlech vybavených 
bezpečnostními pásy musí být připoutány. 

• Děti do 12 let nesmí cestovat na předních 
sedadlech, s výjimkou dětí do dvou let 
cestujících v autosedačce obrácené proti 
směru jízdy s vypnutým airbagem.

• Autolékárnička

Pokuty
Nové předpisy úplně zakazují pití alkoholu 
před nebo při řízení; řidič tedy nesmí mít 
v krvi ani kapku alkoholu. Policie může uložit 
pokutu na místě. Nemusí se zaplatit ihned, 
policie může vystavit doklad a pokuta musí 
být následně uhrazena během 8 dnů na poště 
nebo v bance. Policie může zabavit řidičův 
pas, dokud nezaplatí pokutu.

Pokuty dle druhu přestupku v HRK 
Překročení rychlosti  (pokuty v HRK)
Přestupek v obci mimo obec 
Do 10 km/h 300 500
10-20 km/h 500 500
20-30 km/h 1000 500
30-50 km/h 2000 1000
nad 50 km/h 5000 - 15000 3000 - 7000

CHORVATSKO  (základní informace)



www.tourist-centrum.cz

CH
O

RV
AT

SK
O

Jízda pod vlivem alkoholu
Přestupek
do 0,5 ‰ 700 HRK
0,5 - 1,0 ‰ 1000 - 2000 HRK
1,0 - 1,5 ‰ 2000 - 5000 HRK
nad 1,5 ‰ 
nebo odmítnutí testu

5000 - 15000 HRK

CENY PALIVA (duben 2014)

Benzín 95 10,41 HRK (39,03 Kč)

Benzín 98 10,51 HRK (28,90 Kč)

Nafta 9,78 HRK  (36,67 Kč)

TURISTICKÉ INFORMACE

Důležitá telefonní čísla
Telefonní předvolba země 00385
Policie 92
Hasiči 93
Záchranná služba 94
Jednotné tísňové číslo 112
Pomoc na silnicích 987

Velvyslanectví ČR v Chorvatsku 
Radnička cesta 47/6. patro 
10 000 Zagreb
Tel. z českého mobilu: 003851/6192116, 
003851/6192119, 003851/6121533
e-mail: zagreb@embassy.mzv.cz
web: www.mzv.cz/zagreb

Důležité upozornění
V případě vážné osobní situace v Chorvatsku 
můžete také kontaktovat konzulární sezónní 
(15. června – 30. září) jednatelství ve Splitu 
a Rijece.

Konzulární jednatelství Split
- z českého mobilu: 00385-916 121 660
Konzulární jednatelství Rijeka
- z českého mobilu: 00385 916 121 560

Informace pro turisty
www.chorvatsko.hr
Chorvatské turistické sdružení- www.htz.cz
Chorvatský autoklub- www.hak.hr

Orientační ceny potravin 
chléb: 5 – 10 HRK
salám: 60 – 120 HRK
sýr: 30 – 60 HRK 
pivo: 5,50 HRK
zmrzlina: 3 – 5 HRK

SLOVNÍČEK

Základní výrazy

Ano Da

Ne Ne

Prosím Molim

Děkuji Hvala

Promiňte Oprostite

Dobrý den Dobar dan

Dobrou noc Laku noč

Na shledanou Dovidenja

Jmenuji se Zovem sa

Jak se máte? Kako ste?

Slovíčka, která Vás můžou zmást

červenec srpanj

říjen listopad

listopad studeni

hrozný úžasan

skvělý odličan

CO OCHUTNAT

Crni rizoto: sépií na černo obarvené rizoto
Brudet od riba: rybí eintopf, různé druhy ryb 
se vaří ve směsi olivového oleje, vína, cibule, 
česneku a petržele
Rizoto: rýže vařená ve vývaru s různými 
přísadami, např. mušlemi, nebo kousky sépie
Pljeskavica: grilovaný steak z mletého masa
Kroštule: tenoučké plátky těsta smažené 

INFORMACE O AKTUÁLNÍCH KURZECH

800 100 792
ZELENÁ LINKA



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

CH
O

RV
AT

SK
O

CHORVATSKO  (zajímavosti)

Saljské slavnosti
7. srpna 2014 - 10. srpna 2014, Zadar
Když salijské lodě doplují do zadarského 
přístavu za doprovodu veselého hluku 
oslovské muziky, je to znamení, že začaly 
Saljské slavnosti, známé po celém Jadranu. 
Tropíce žerty po zadarských ulicích oslovská 
muzika zve všechny na třídenní oslavu 
a volnou zábavu. Už další večer vůně Rybářské 
noci způsobí muka vašim chuťovým buňkám. 
Z tolika specialit, brudetu, sardelek a jídel 
z tuňáka nebudete ani vědět, co dřív ochutnat 
a mírnou atmosféru dalmatské noci bude 
krášlit sborová píseň. Sportovně založení 
návštěvníci, kteří chtějí vyzkoušet i některé 
nevšední druhy sportů si přijdou na své 
třetí den Slavností, který končí Saljskou nocí 
a vystoupením estrádních hvězd. Slavnosti 
končí v neděli tradičními oslími závody, které 
vždy nabízejí nezapomenutelný zážitek.  
www.dugiotok.hr

Večery rybářské tradice
5.7.2014 - 5.7.2014, Rovinj
Život v Rovinji si kdysi nedovedli představit 
bez batany, loďky, jejíž sláva se rozšířila po 
celém světě. V bataně rybáři vyplouvali na 
moře a navečer se vraceli s úlovkem, kterým 
živily své rodiny. Večery rybářské tradice 
oslavují kromě dávných zvyků i stavbu batany 
a na podívanou při jejím spouštění do moře 
přichází do přístavu celé město. 
www.istria-rovinj.com

Dubrovnické letní hry
10.7.2014 - 25.8.2014, Dubrovnik
Dubrovnické letní hry jsou nejstarším 
a nejdůstojnějším chorvatským festivalem. 
Hry budují svoje charisma od roku 1956 
a prostřednictvím prestižní asociace evrop-
ských festivalů se stávají součástí evropských 
integrací. V rámci Dubrovnických letních 

her se klasická dramatická tvorba a balety 
uvádějí na ulicích a náměstích tohoto hrdého 
renesančně-barokního města. Vystoupení 
v objektech starého města s výjimečnou akus-
tikou, jakým je na příklad atrium Knížecího 
paláce, dodávají těmto hrám zvláštní kouzlo. 
Samozřejmě že i letos budou dubrovnické 
hradby odzvánět zvuky svých dlouhých a za-
jímavých dějin. 
www.dubrovnik-festival.hr  

 
Lastovské Kulturní Léto
1. července 2014 - 31. srpna 2014, Lastovo
Lastovo je nejnovější chorvatská chráněná 
krajinná oblast, ještě stále neobjevený jadran-
ský drahokam. Kromě užívání v překrásné 
přírodě a bohaté gastronomii nabízí svým 
návštěvníkům během letních měsíců bohatý 
kulturně-zábavný program. V průběhu Last-
ovského kulturního léta mohou návštěvníci 
shlédnout různé výstavy, užívat v koncertech 
vážné hudby, rybářských večerech a Last-
ovské noci.   
www.tz-lastovo.hr; www.lmi.hr   

KAM V CHORVATSKU ZA ZÁŽITKY



www.tourist-centrum.cz

Trasa 1 osoba 1 os. auto 1 karavan 
(do 5 m)

Valbiska - Merag 18 HRK 115 HRK 214 HRK

Brestova - Porozina 18 HRK 115 HRK 214 HRK

Prizna - Žigljen 17 HRK 96 HRK 161 HRK

Zadar - Preko 18 HRK 103 HRK 160 HRK

Biograd - Tkon 14 HRK 80 HRK 120 HRK

Zadar - Brbinj 30 HRK 176 HRK 318 HRK

Zadar - Molat 28 HRK 176 HRK 318 HRK

Zadar - Bršanj (Iž) 24 HRK 176 HRK 318 HRK

Zadar - Silba 31 HRK 180 HRK 312 HRK

Silba - Mali Lošinj
(Olib, Premuda) 31 HRK 180 HRK 312 HRK

Zadar - Mali Lošinj 59 HRK 271 HRK 464 HRK

Zadar - Kosirača (Ist) 30 HRK 180 HRK 312 HRK

Šibenik - Zlarin 17 HRK 110 HRK 170 HRK

Zlarin - Žirje 17 HRK 110 HRK 174 HRK

Šibenik - Žirje 23 HRK 176 HRK 318 HRK

Split - Supetar 33 HRK 156 HRK 276 HRK

Split - Rogač 33 HRK 156 HRK 276 HRK

Makarska - Sumartin 33 HRK 160 HRK 276 HRK

Prapratno - Sobra 30 HRK 140 HRK 248 HRK

Split - Stari Grad 47 HRK 318 HRK 588 HRK

Orebić - Dominče 16 HRK 76 HRK 125 HRK

Split - Vis 54 HRK 370 HRK 610 HRK

Split - Vela Luka 60 HRK 530 HRK 972 HRK

Split - Lastovo 68 HRK 530 HRK 972 HRK

Vela Luka - Lastovo 32 HRK 195 HRK 342 HRK

Drvenik - Sućuraj 16 HRK 108 HRK 186 HRK

Ploče - Trpanj 32 HRK 138 HRK 225 HRK

více informací na www.jadrolinija.hr

Ceny trajektů se od loňského roku nezměnily.

CH
O

RV
AT

SK
O

CENY TRAJEKTŮ CHORVATSKO - HLAVNÍ SEZÓNA



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

ČE
RN

Á
 H

O
RA

DOPORUČENÉ TRASY

Přes Srbsko
Olomouc – Budva: Olomouc, Budapešť, 
Bělehrad, Podgorica, Budva
Celkem km: 1278 
Předpokládaná doba jízdy: 15 hod. 30 min.
Celkem poplatky: SK 315 Kč + H cca 320  Kč 
= cca 635 Kč

Přes Chorvatsko
Olomouc – Budva: Olomouc, Vídeň, Graz, 
Maribor, Zagreb, Split (HR), Dubrovnik (HR), 
Budva
Celkem km: 1270 
Předpokládaná doba jízdy: 15 hod.
Celkem poplatky: A 280 Kč + SLO cca 465 Kč  
+ HR cca 858 Kč (229 HRK) = cca 1603 Kč 

Ekologický poplatek, který musely platit na 
hranicích při vstupu do Černé Hory domácí 
i zahraniční fyzické a právnické osoby za 
použití motorových vozidel, byl k 1. lednu 
2012 zrušen.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Měna: Euro (1 Euro = 100 centů), 
              1 EUR cca 28,00 Kč
Hlavní město: Podgorica
Úřední řeč: srbština
Čas: GMT +1; GMT +2 (Letní)
 Čas stejný jako v ČR.

KLIMATICKÉ PODMÍNKY

Nad většinou území panuje kontinentální 
klima s teplým létem a chladnou zimou. Na 
horách je počasí velmi proměnlivé. Průměrné 
teploty v létě se pohybují kolem 20°C, v zimě 
okolo 0°C a méně. Nad přímořskou oblastí 
Černé hory je klima středomořské se suchým 
a teplým létem a mírnou deštivou zimou. 
Letní teploty se pohybují okolo 28°C a teploty 
v zimě dosahují 8°C. Nejteplejším měsícem 
bývá většinou srpen. Moře bývá zpravidla 

teplé, při hladině má až 27°C. Srážky jsou 
časté převážně v zimě.

CELNÍ PŘEDPISY

Dovoz běžných turistických potřeb a osobních 
věcí odpovídajících délce pobytu a ročnímu 
období je povolen bez cla a dalších formalit. 
Ke vstupu stačí pas nebo občanský průkaz.  
Přihlášení pobytu do 24 hodin.

DOPRAVNÍ PŘEDPISY

Rychlostní limity - osobní auta
Obec 50 km /h
Mimo obec 80 km/h
Rychlostní silnice 100 km/h

Povinné vybavení
• Bezpečnostní pásy musí být používány na všech 

sedadlech. 
• Děti do 12 let nesmí sedět na předních se-

dadlech. 
• Na motocyklech a mopedech je předepsána 

helma. 

ČERNÁ HORA  (doprava, základní informace)



www.tourist-centrum.cz

Informace pro turisty 
Turistické informace 19797
Auto-moto klub 19807

Orientační ceny potravin 
chléb bílý 1 kg: € 0,40 – 0,60 
mléko 1 l: € 0,70 – 1,00
uzenina 100 g: € 0,50
pršut 1 kg: € 7,00 – 14,00 
ovoce (jablka, banány) 1 kg: od € 1,00
zmrzlina € 0,70

SLOVNÍČEK

Ano Da
Ne Ne
Vítáme vás Dobro došli
Prosím vás Molim vas
Děkuji Hvala
Dobrý den Dobar dan
Nashledanou Dovidenia
Promiňte Oprostite
Kolik to stojí? Koliko košta?
Vlevo/ Vpravo Nalevo/ Nadesno
Chléb Hleb

CO OCHUTNAT

Pro přímořskou kuchyni jsou typické hlavně 
všechny způsoby úpravy ryb a plodů moře, 
stejně jako zelenina - vařená i syrová. Přílohou 
bývá téměř výhradně bílý chléb. Vnitrozemská 
spočívá hlavně na mléčných výrobcích - sýrech, 
dále obilninách, luštěninách, vařené zelenině, 
bramborách a mase, a to buď vepřovém nebo 
jehněčím či skopovém.

V celé zemi je oblíbený pršut, tedy vepřová 
šunka sušená za speci� ckých podmínek, 
nebo  některý z mnoha druhů výtečných sýrů.
Jako hlavní jídlo se v přímoří připravuje např. 
guláš z chobotnice (gulaš od hobotnice), 
vařená ryba (lešo riba) s některými druhy 
zeleniny a bylinkami jako přísadami při varu; 
nebo též pečená ryba na roštu (pečena riba 
na žaru).
Ve vnitrozemí se často dělají japraki, co je 
vlastně totéž, co srbská sarma, resp. naše 
zelné závitky.

• Jednostopá i dvoustopá motorová vozidla 
svítí po celý rok. 

• Vozidlo s přívěsem musí mít dva trojúhelníky. 
• Ostatní povinné vybavení je jako u nás.

Pokuty
Policista může vystavit pokutu na místě. 

Sazby pokut

Nesprávné parkování 60 - 150 €

Telefonování bez 
hands-free

60 - 150 €

Překročení rychlosti 
v obci do 30 km/h
- o více než 30 km/h

70 - 200 €

100 - 2000 €

Překročení rychlosti 
mimo obec do 30 km/h
- do 50 km/h
- o více než 50 km/h

40 - 100 €

70 - 200 €
100 - 2000 € 

Bodový systém je zaveden jen pro občany 
Černé Hory.

CENY PALIVA (duben 2014)

Benzín 95 1,35 EUR (37,80 Kč)

Nafta 1,27 EUR (35,56 Kč)

TURISTICKÉ INFORMACE

Důležitá telefonní čísla
Telefonní předvolba země 00381
Policie 92, 112
Hasiči 93, 112
Záchranná služba 94, 112

Velvyslanectví ČR v Srbsku a Černé Hoře
Ambasada Češke Republike
Bulevar kralja Aleksandra 22
125108  Beograd

Tel. z českého mobilu: 0038111/3336200
Tel. z Černé Hory: 011/3336200 
e-mail: Belgrade@embassy.mzv.cz
web: www.mzv.cz/belgrade

Pohotovostní telefon na konzulární službu 
(24-hodinová služba pro případ nouze):
mobil: 382 69 338 800 ČE

RN
Á

 H
O

RA



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

M
A

PA
 C

H
O

RV
AT

SK
A

M
A

PA
 C

H
O

RV
AT

SK
A

Zdroj: Chorvatské turistické sdruženíM
A

PA
 C

H
O

RV
AT

SK
A



www.tourist-centrum.cz

M
A

PA
 C

H
O

RV
AT

SK
A

M
A

PA
 C

H
O

RV
AT

SK
A

M
A

PA
 C

H
O

RV
AT

SK
A



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

ČE
RN

Á
 H

O
RA

Adrenalinový park v pohoří Lovćen 
První adrenalinový park v Černé Hoře se 
nachází na lokalitě Ivanova Korita, v samém 
srdci národního parku Lovćen. Zájemci 
od 5 do 70 let mají ideální možnost spojit 
návštěvu této nádherné horské lokality, je-
jích přírodních krás a kulturněhistorických 
památek, se sportovními a adrenalinovými 
zážitky.
Na ploše dvou hektarů je postaveno deset tras 
s různými adrenalinovými atrakcemi. Tři z nich 
jsou letošní novinkou. Každá trasa má patnáct 
překážek, které jsou uspořádány směrem do 
výšky, od 1,5 metru až do výšky 15 metrů 
nad zemí. Soustava je tvořena dřevěnými 
plošinami, kládami, lany, lanovými skluza-
vkami a žebříky zavěšenými mezi vysokými 
stromy, které návštěvník postupně překonává 
až do cíle. Každý si vybere svou trasu podle 
věku, zkušeností a fyzické kondice.

Boka Kotorská má novou atrakci – 
výlet ponorkou
Hitem letošní sezóny na černohorském 
pobřeží bude výlet ponorkou do pod-
mořského světa boky Kotorské. Nejedná 
se sice o klasickou ponorku, která se může 
ponořit do hlubin, ale plavidlo, z jehož 
prosklené části, která se nachází dva 
metry pod hladinou, je možno pozorovat 
podmořský svět. Plavidlo je opatřeno šesti 

ČERNÁ HORA  (zajímavosti)

silnými re� ektory, takže se prohlídky mohou 
konat i v noci.
Exkurze ponorkami jsou plánovány denně 
od 8 do 19 hodin, noční pak od 20 hodin 
do půlnoci. Počítá se se třinácti turisty 
na každé plavbě. Základní trasa ponorek, 
trvá 1 hodinu, Hodinový výlet ponorkou stojí 
12 eur na osobu.
Kotorská společnost "Montenegro Subma-
rine", která plavby provozuje svými dvěma 
ponorkami, plánuje do budoucnosti i další 
trasy, např. plavby podél pobřeží se zastávka-
mi na pobřežních místech boky Kotorské.

Nový objev českých speleologů 
v černohorském krasu
Černohorské krasové podzemí vydává svá ta-
jemství i díky českým speleologům, kteří od 
roku 1985 prozkoumávají dosud neznámé 
podzemní prostory. Podařilo se jim mimo 
jiné objevit zatím nejdelší jeskyni v Černé 
Hoře a jejich nejnovějším objevem ze srpna 
minulého roku je i nejhlubší černohorská 
jeskyně, které čeští speleologové z brněnské-
ho speleologického klubu nazvali "Iron 
Deep", hluboká 1150 metrů, která se nachází 
v pohoří Maganik v centrální části Černé Hory. 
Tato "nová" černohorská jeskyně se zařadila 
do rodiny osmnácti zemí světa, kde se nachá-
zejí jeskyně přes tisíc metrů hluboké. V oblasti 
Balkánu jsou takové země ještě dvě, a to 
Chorvatsko a Slovinsko.

Zdroj: www.cernahora.net

KAM V ČERNÉ HOŘE ZA ZÁŽITKY



www.tourist-centrum.cz

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Měna: Forint (1 HUF = 100 � lérů), 
              100 HUF cca 9,32 Kč
Maďarské forinty nakoupíte u nás!
Hlavní město: Budapešť
Úřední řeč: maďarština
Čas: GMT +1; Letní čas GMT +2
 Čas stejný jako v ČR.

CELNÍ PŘEDPISY

Pro vstup do Maďarska je třeba mít buď plat-
ný cestovní pas nebo občanský průkaz.

DOPRAVNÍ PŘEDPISY

Rychlostní limity - osobní auta
Obec 50 km /h
Mimo obec 90 km/h
Dálnice 130 km/h

Svícení
Při jízdě mimo obec je povinné osvětlení 
všech motorových vozidel (včetně dálnice).

Povinné vybavení 
• Povinný výstražný trojúhelník. 
• Všichni chodci, kteří se pohybují na vo-

zovce mimo obec v noci nebo za špatné 
viditelnosti, musí mít oblečenou re� exní 
vestu. To platí i pro každou osobu, která 
vystoupí z porouchaného vozidla. 

• Osobní vozy nemusí mít hasící přístroj. 
• Povinná lékárnička.                                             

CENY DÁLNIČNÍCH ZNÁMEK 2014

Kategorie D1 do 3,5t :

10 dní 320 Kč 

1 měsíc 520 Kč

1 rok 4.600 Kč

CENY PALIVA (duben 2014)

Benzín 95 412 HUF (38,39 Kč)

Nafta 428 HUF  (39,88 Kč)

TURISTICKÉ INFORMACE

Důležitá telefonní čísla
Kód země 36 
Kód pro volání do zahraničí 00 
Policie 107 
První pomoc 104 
Hasiči 105 
nebo pro všechny 112 

Magyar Autóklub (MAK) 
Romer Floris utca 8 
1024 Budapest 
Asistenční služba 24 hodin: 
188 nebo +36 1 345 1755
E-mail: autoklub&euroweb.hu 
www.autoklub.hu 

Personál se domluví anglicky, německy, fran-
couzsky a rusky.
V případě volání z dálničních žlutých telefonů 
budete spojeni se správou dálnic, kterou 
požádáte o spojení na autoklub. Pokud tedy 
řeknete slovo “autoklub”, budete přepojeni 
na asistenční službu. M

A
Ď

A
RS

KO

MAĎARSKO    (doprava, základní informace)

Dálniční elektronické kupony 
zakoupíte v našich pobočkách

Tourist centrum!



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

M
A

Ď
A

RS
KO

Velvyslanectví ČR v Maďarsku (Budapešť) 
Czech Köztársaság Nagykövetsége 
Rózsa u. 61 
1064 Budapest VI 
Tel.: 00361/4625011 

Tel. pro nouzové situace mimo úřední hodiny:
0036309247081 
E-mail: consulatebudapest@mzv.cz 
web: www.mzv.cz/budapest 

Informace pro turisty 
TOURINFORM 
Sütö utca 2 
Budapest V
www.madarsko.cz

Tel. z českého  mobilu: +36 1 438 8080 
E-mail: hungary&tourinform.hu 
www.hungarytourism.hu 

Turistická kancelář Budapěšť
E-mail: suto@budapestinfo.hu 
www.budapestinfo.hu

Orientační ceny potravin 
balená voda 1,5 l: 100 HUF
pivo (láhev): 100 – 350 HUF
víno stolní: 300 – 400 HUF
mléko: 150 HUF
chléb: 200 HUF
brambory: 130 HUF
sýr 1 kg: 1500 – 3000 HUF
máslo: 500 HUF
kopeček zmrzliny: 70 – 80 HUF
zelenina (okurky, rajčata): 100 – 500 HUF
cukr: 230 HUF

• Chorvatské kuny
• Bulharské leva
• Maďarské forinty
• Turecké liry
• Rumunské lei
• Ukrajinské hřivny
• Ruské rubly
• Srbské dináry
• Bosenské marky

25 MĚN – NEJŠIRŠÍ NABÍDKA NA TRHU

• Izraelské šekely
• Japonské jeny
• Švédské koruny
• Dánské koruny
• Polské zloté
• Čínské juany
• Emirátské dirhamy
• Thajské bahty a další ...

www.tourist-centrum.cz

• Nejvýhodnější kurzy valut
• Nejširší nabídka měn
• Individuální kurzy 

        při vyšších částkách
• Slevy pro stálé zákazníky

     www.tourist-centrum.cz

Již 39 poboček 
po celé republice!



www.tourist-centrum.cz

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Měna: Euro (1 Euro  = 100centů), 
              1 Euro cca 28 Kč
Hlavní město: Vídeň
Úřední řeč: němčina
Čas: GMT +1; Letní čas GMT +2
 Čas stejný jako v ČR.

CELNÍ PŘEDPISY

Rakousko je součástí Schengenské dohody, 
na hranicích nejsou žádné povinné kontroly 
totožnosti nebo celní kontroly. Nicméně 
mohou být prováděny namátkové kontroly 
dokladů k ověření totožnosti cestujících 
a jejich zavazadel. Požadované doklady jsou 
platný občanský průkaz případně pas.

DOPRAVNÍ PŘEDPISY

Rychlostní limity - osobní auta
Obec 50 km /h
Mimo obec 100 km/h
Dálnice 130 km/h

Svícení 
Mopedy a motocykly musí mít za jízdy roz-
svícená světla 24 hodin denně. Ostatní vozidla 
za jízdy ve dne svítit mohou, ale již také ne-
musí ( od 1.1.2008). Při snížené viditelnosti za 
špatného počasí svítit musí. Mlhovky se mo-
hou použít za mlhy, deště nebo padajícího 
sněhu.

Povinné vybavení 
• Osoby na všech sedadlech musí být 

připoutány bezpečnostními pásy.
• Re� exní vesty jsou povinné pro řidiče všech 

dvoustopých vozidel vždy při vystoupení 
 z auta.
• Všechna vozidla ( vč. motocyklů) musí být 

vybavena lékárničkou z pevného a pra-
chuneprostupného materiálu.

V Rakousku od 1. ledna 2012 platí nová po-
vinnost pro řidiče v případě dopravní zácpy. 
Pokud na dálnici nebo rychlostní komuni-
kaci, příp. na autostrádě zpomalí doprava 
a hrozí dopravní zácpa, vytvořte průjezd pro 
záchranáře. Je jedno, zda se zásahová vozidla 
nacházejí v blízkosti či nikoli. Nasměrujte své 
vozidlo co nejblíže k okraji vozovky a postavte 
jej paralelně k průjezdu pro záchranáře. 
Dodržujte přitom dostatečnou bezpečnou 
vzdálenost od vozidla před sebou.

CENY DÁLNIČNÍCH ZNÁMEK 2014

Pokuta za jízdu bez DZ je 120 EUR.

CENY PALIVA (duben 2014)

Benzín 95 1,34 EUR (37,52 Kč)

Benzín 98 1,49 EUR (41,72 Kč)

Nafta 1,33 EUR  (37,24 Kč)

Dálniční známky Rakousko
A – 10 denní 280 Kč
A – 2 měsíce 770 Kč
A – roční 2550 Kč

RA
KO

U
SK

O

RAKOUSKO    (doprava, základní informace)

Dálniční známky Rakousko 
zakoupíte v našich směnárnách!  



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

RA
KO

U
SK

O
TURISTICKÉ INFORMACE

Důležitá telefonní čísla
Telefonní předvolba země 43 
Hasiči 122 
Policie 133 
První pomoc 144
Evropské číslo tísňového volání 112 

Silniční služba 
V případě nehody nebo poruchy na mo-
torovém vozidle volat silniční a odtahovou 
službu:
ARBÖ na tel. č. 123 
ÖAMTC tel. č. 120 
a to po celém Rakousku bez směrových čísel.
http://www.oeamtc.at  

Velvyslanectví ČR v Rakousku (Vídeň) 
Penzinger strasse 11-13 
A-1140 Wien 
Republik Österreich 
tel.: 00431 89 95 8146 
e-mail: vienna@embassy.mzv.cz 
web:www.mzv.cz/vienna 

Informace pro turisty 
Wiener Tourismusverband
Obere Augartenstraße 40
A-1025 Wien
Tel. 0043 1 / 211 140
Fax 0043 1 / 24 555 666
Linka v CZ: 800 180 800
www.wien.info 
www.austria.info/cz

Orientační ceny potravin 
chléb: 1,00 – 1,50 Euro 
sýr: 1,00 – 1,50 Euro/100 g 
salám: 0,80 – 1,80 Euro/100 g 
maso: 10,00 – 14,00 Euro/kg 
máslo: 1,60 Euro 
pivo (plech): 0,50 – 0,80 Euro 
stolní voda 1,5 l: 0,45 – 0,60 Euro

SLOVNÍČEK

Dobrý den / večer Guten tag / Abend
Nashledanou Auf wiedersehen
Prosím / Děkuji  pěkně Bitte / Danke schon
Promiňte Entschuldigen Sie
Ano / Ne Ja / Nein
Otevřeno / Zavřeno Geo� net / Geschlossen
Dálnice Autobahn
Čerpací stanice Tankstelle
Objížďka Umleitung
Občerstvení Erfrishung
Směnárna Wechselstube

Máte doma 
rakouské šilinky? 
Přineste je k nám! 
Jako jediní stále vykupujeme 

mince i bankovky 
bývalých evropských měn!

SKK, DEM, ATS, SIT ...



www.tourist-centrum.cz

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Měna: Euro (1 Euro = 100centů), 
              1 Euro cca 28 Kč
Hlavní město: Bratislava
Úřední řeč: slovenština
Čas: GMT +1; Letní čas GMT +2
 Čas stejný jako v ČR.

CELNÍ PŘEDPISY

Občané České republiky mohou překročit 
hranice se Slovenskem na kterémkoli přechodu 
bez jakýchkoli formalit – postačuje platný 
občanský průkaz.
Je povolen bezcelní dovoz předmětů osobní 
potřeby a spotřeby. 

DOPRAVNÍ PŘEDPISY

Rychlostní limity - osobní auta
Obec 50 km /h
Mimo obec 90 km/h
Dálnice 130 km/h

Svícení 
Řidiči jsou na Slovensku povinni mít rozsví-
cená potkávací světla i přes den. 

Povinné vybavení 
• Bezpečnostní pásy musí být používány 

na všech sedadlech, která jsou jimi vybavena. 
• Děti do 12 let a osoby menší než 150 cm 

nesmí sedět při jízdě na předních seda-
dlech. 

• Lékárnička je součástí povinného vybavení.  
• Všechna vozidla s více než 2 koly musí být 

vybavena varovným trojúhelníkem.
• Re� exní vesta je povinná pro dvoustopá 

i pro jednostopá vozidla na pozemních 
komunikacích mimo obec. 

• Osoby opouštějící vozidlo v důsledku 
poruchy nebo nehody musejí mít oblečen 
re� exní oděv/vestu.

SL
O

V
EN

SK
O

SLOVENSKO   (doprava, základní informace)

Stále vykupujeme bývalé
evropské měny:

Slovenská koruna SKK
Holandský gulden NLG
Německá marka DEM

Belgický frank BEF
Rakouský šilink ATS

Portugalský escud PTE
Slovinský tolar SIT

Španělská peseta ESP
Maltská libra MTL
Kyperská libra CYP

Lucemburský frank LUF
Irská libra IEP



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

SL
O

V
EN

SK
O

CENY DÁLNIČNÍCH ZNÁMEK 2014

SR - 10 denní 295 Kč

SR - 1měsíc 400 Kč

SR - 1 rok 1.400 Kč

CENY PALIVA (duben 2014)

Benzín 95 1,54 EUR (40,04 Kč)

Nafta 1,45 EUR  (37,70 Kč)

TURISTICKÉ INFORMACE

Důležitá telefonní čísla
Kód země 421 
Policie 112 
Hasiči 112 
První pomoc 112

Autoklub Slovakia Assistance, s.r.o. 
Stará Vajnorská 15 
83104 Bratislava 
z českého telefonu: +421 2 492 05 949 
Fax: +421 2 444 60 156 
e-mail: dispecing@asaauto.sk 
internet: www.asaauto.sk 

ze slovenského telefonu: 
18120 nebo 18112 nonstop
Silniční služba pokrývá celé území Slovenska.

Velvyslanectví ČR na Slovensku: 
Hviezdoslavovo nám. 8 
P.O.Box 208 
810 00 Bratislava 1 
tel.: 421-2/59 20 33 03
e-mail: bratislava@embassy.mzv.cz 
web: www.mzv.cz/bratislava 

Provozní hodiny:
Po – Pá    7.45 - 16.15

Informace pro turisty
Visit Slovakia s.r.o.
Pri Starej Prachárni 14
831 04 Bratislava
e-mail: visitslovakia@visitslovakia.sk 
URL: www.visitslovakia.com 

Orientační ceny potravin 
chleba 1 kg: 1,00 € 
káva: 0,70 – 1,30 €
rohlík 1 ks: 0,20 – 0,50 €
pivo: 1,00 €
máslo 250 g: 1,60 €
minerálka: 0,60 €
šunka 100g: 0,83 €
hlavní jídlo: 5,00 – 10,00 €
tvrdý sýr 100g: 0,83 € – 1,00 €
mléko 1 litr: 0,50 – 0,80 €
džus 1 litr: 1,00 €
rajčata 1 kg: 1,60 €

Máte doma ještě
 SLOVENSKÉ KORUNY? 

PŘINESTE JE 
K NÁM! 

Jako jediní 
stále vykupujeme 
mince i bankovky 

bývalých 
evropských měn!

SKK, DEM, ATS, SIT ...

Slovenské dálniční známky 
zakoupíte v našich pobočkách

Tourist centrum!

5  

  

»

DALŠÍ PRVKY    

»

VÝVÌSNÍ ŠTÍT - VARIANTA S LOGEM

© ESMEDIA a.s.

SMENÁRNA

SMENÁRNA



www.tourist-centrum.cz

 ZÁKLADNÍ INFORMACE

Měna: Euro (1 Euro = 100centů), 
              1 Euro cca 28 Kč
Hlavní město: Ljubljana
Úřední řeč: slovinština
Čas: GMT +1; Letní čas GMT +2
 Čas stejný jako v ČR.

CELNÍ PŘEDPISY

Pro turistický pobyt v délce do 3 měsíců je pro 
občany ČR třeba platný cestovní pas. 

Je povolen bezcelní dovoz předmětů osobní 
potřeby a spotřeby.

TIP PRO VÁS: 
Jak ušetřit za slovinskou dálniční známku 465 Kč/930 Kč? 

Jelikož je nejkratší DZ pouze 7denní je nutno při týdenním pobytu u moře koupit 2 týdenní DZ 
nebo 1 měsíční.

Pokud se vám nechce platit za pouhých 45 km slovinské dálnice, zkuste tuto objížďku: 
sjeďte z dálnice už v Rakousku 2 km před slovinskou hranicí na dálnici na výjezdu 226  
(Gersdorf ) na silnici 69. Po 9 km v Murecku odbočte doprava do obce Trate, dále pokračujte po 
silnici 433 na Lenart z něj po 229 do Ptuje. Z Ptuje se držte směrem na Videm, projedete kolem 
vesnice Pobrežje a v Tržci se napojíte na hlavní silnici číslo 9. 
Celkovou trasu si prodloužíte jen o 8 km a asi 40 minut.

PTUJ

LENART

MURECK

SL
O

V
IN

SK
O

SLOVINSKO  (doprava, základní informace)



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

SL
O

V
IN

SK
O

DOPRAVNÍ PŘEDPISY

Rychlostní limity - osobní auta
Obec 50 km /h
Mimo obec 90 km/h
Dálnice 130 km/h

Svícení
Veškerá motorová vozidla musí mít i ve dne 
zapnutá potkávací světla. Je-li snížena viditel-
nost na 50 a méně metrů, je povinné používat 
mlhovky.

Povinné vybavení 
• Používání bezpečnostních pásů je povinné 

na předních i zadních sedadlech osobního 
vozidla.

• Autolékárnička je povinná pro všechna 
vozidla.

• Výstražný trojúhelník je povinný.
• Jakákoli osoba, která vystoupí  z porou-

chaného nebo havarovaného vozidla 
a pohybuje se na dálnici nebo rychlostní 
silnici mimo obec, musí mít oblečenou 
výstražnou vestu. 

CENY DÁLNIČNÍCH ZNÁMEK 2014

SLO – 7denní 465 Kč

SLO – 1měsíc 930 Kč

CENY PALIVA (duben 2014)

Benzín 95 1,51 EUR (39,26 Kč)

Benzín 98 1,53 EUR (39,78 Kč)

Nafta 1,38 EUR  (35,88 Kč)

TURISTICKÉ INFORMACE

Důležitá telefonní čísla
Kod země 386 
Policie  113 nebo 112 
První pomoc 112 
Hasiči 112

AMZS infocentrum 
Dunajska cesta 128a, Ljubljana 
Email: info.center@amzs.si 
www.amzs.si
Dopravní a turistické informace v angličtině.
Telefon: +386 1-530 51 00 
1-530 53 00 (Infocentrum) 
1-530 53 53 (24 hodin denně) 
Úřední jazyk: anglický a německý 

Motoristé v nouzi mohou volat telefon: 1987 

Velvyslanectví ČR ve Slovinsku
Riharjeva 1 
1000 Ljubljana 
tel: +386 1 420 24 50 
fax: +386 1 283 92 59 
e-mail: ljubljana@embassy.mzv.cz 
www.mzv.cz/ljubljana/cz/index.html 

Pracovní doba:  Po – Pá       7.45 – 16.15 h. 

Pohotovost v nouzi: +386 41 679 103

Informace pro turisty 
Krekov trg 10 1000 Ljubljana
Telefon ++386 1 306 4575
Email: stic@visitljubljana.si
www.visitljubljana.com
www.slovenia.into

Orientační ceny potravin 
chléb:  1,00 – 2,00 Euro 
sýr:  0,90 – 1,50 Euro/100 g 
salám:  0,80 – 1,80 Euro/100 g 
maso:  12,00 – 14,00 Euro/kg 
mléko: 0,80 Euro/l 
jogurty: 0,30 – 0,60 Euro 
máslo: 1,60 Euro 
pivo (plech): 1,50 – 2,60 Euro 
stolní voda 1,5 l: 0,40 – 1,50 Euro



www.tourist-centrum.cz

! N O V I N K A !

SLOVNÍČEK

Ahoj Živjo
Dobrý den Dober dan
Dobré ráno Dobro jutro
Dobrý večer Dober večer
Dobrou noc Lahko noč
Dobrou chuť Dober tek
Děkuji Hvala
Děkuji pěkně Hvala lepa 
Zaplatím, prosím Račun, prosim
Kolik je hodin Koliko je ura
Kolik to stojí Koliko stane
Není zač Ni za kaj
Otevřeno Odprto
Zavřeno Zaprto

www.tourist-centrum.cz

SL
O

V
IN

SK
O

Slovinské 
dálniční známky 
zakoupíte 
v našich pobočkách!

5  

  

»

DALŠÍ PRVKY    

»

VÝVÌSNÍ ŠTÍT - VARIANTA S LOGEM

© ESMEDIA a.s.

SMENÁRNA

SMENÁRNA



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

Slovenské koruny  SKK
Německé marky  DEM
Rakouské šilinky  ATS 
Slovinské tolary  SIT
Holandské guldeny  NLG
Belgické franky  BEF
Španělská peseta  ESP
Portugalská escuda  PTE
Irské libry  IEP
Maltské liry  MTL
Kyperské libry  CYP

Také výkup některých mincí.
Poplatek bankovky 20%, mince 50%.

STÁLE  VYKUPUJEME
www.tourist-centrum.cz

Slovinské tolary  SIT
Holandské guldeny  NLG



www.tourist-centrum.cz

PŘEVODY PENĚZ DO CELÉHO SVĚTA
• Spolehlivost • Rychlost • Pohodlí

… to vše získáte, pokud využijete našich služeb

Služby WESTERN UNION najdete na těchto těchto pobočkách:

ČESKÁ LÍPA, Jindřicha z Lipé 118
ČESKÁ LÍPA, Interspar
DĚČÍN, OC Pivovar
HAVÍŘOV, Globus,
HRADEC KRÁLOVÉ, OC Atrium
HRANICE, Komenského 2
CHOMUTOV, Globus
JABLONEC NAD NISOU, Interspar
JIČÍN, OC Tesco
JIHLAVA, OC Tesco
JIHLAVA, OC City Park
JINDŘICHŮV HRADEC, Růžová 43
LIBEREC, OC Nisa
LIBEREC, Pražská 22
LITOMYŠL, Smetanovo náměstí 101
MLADÁ BOLESLAV, Bondy centrum
MLADÁ BOLESLAV, OC Olympia

OLOMOUC, OC City
OLOMOUC, OC Olympia,
OLOMOUC, Švédská 10
OPAVA, OC Breda
OPAVA, Globus
OPAVA, Silesia
OSTRAVA, Dlouhá 5
PARDUBICE, AFI palace
PELHŘIMOV, Tylova 836
PROSTĚJOV, OC Tesco
PŘEROV, OC Tesco
PŘÍBRAM, OC Tesco
ŠUMPERK, HM Albert
TŘEBÍČ, Interspar
UHERSKÉ HRADIŠTĚ, OC Tesco
ZLÍN, OC Čepkov

Připojte se k nám a získejte tak jako první 
nejnovější informace o akcích a soutěžích 
pro naše klienty!

Jsme na Facebooku!



NOVÉ EXOTICKÉ MĚNY!NOVÉ EXOTICKÉ MĚNY!NOVÉ EXOTICKÉ MĚNY!NOVÉ EXOTICKÉ MĚNY!NOVÉ EXOTICKÉ MĚNY!NOVÉ EXOTICKÉ MĚNY!NOVÉ EXOTICKÉ MĚNY!NOVÉ EXOTICKÉ MĚNY!NOVÉ EXOTICKÉ MĚNY!NOVÉ EXOTICKÉ MĚNY!NOVÉ EXOTICKÉ MĚNY!NOVÉ EXOTICKÉ MĚNY!NOVÉ EXOTICKÉ MĚNY!NOVÉ EXOTICKÉ MĚNY!NOVÉ EXOTICKÉ MĚNY!NOVÉ EXOTICKÉ MĚNY!NOVÉ EXOTICKÉ MĚNY!

NOVINKA!

ČÍNSKÝ JUAN
EMIRÁTSKÝ DIRHAM

THAJSKÝ BAHT

Nakoupíte ve směnárnách



Česká Lípa – INTERSPAR, Borská 3215
tel. 487 722 497
Po – Ne 8.30 – 20.30 

Česká Lípa – Jidřicha z Lipé 118
tel. 487 520 726
Po – Pá 8.00 – 17.00
So 8.00 – 12.00

Děčín – PIVOVAR, So� jská 2/3
tel. 800 100 792
Po – Ne 9.00 – 20.00

Frýdek-Místek – Farní nám.50 
tel. 558 438 994
Po – Pá 8.00 – 18.00 
So 8.00 – 13.00 

Havířov – GLOBUS, Těšínská 2830/83
tel. 553 673 440
Po – Ne 8.30 – 20.30

Holešov – Nám.F.X Richtra 190
tel. 573 395 344
Po – Pá  8.00 – 18.00
So – Ne  8.30 – 17.00

Hradec Králové – OC FUTURUM
tel. 495 218 638
Po – Ne 9.00 – 21.00

Hradec Králové – Čelakovského 488
tel. 495 511 027 
Po – Pá  8.00 – 17.45 
So  8.00 – 12.00

Hranice – Komenského 2
tel. 581 604 910
Po – Pá 8.00 – 18.00 
So 8.00 – 12.00

Chomutov – GLOBUS, Černovická 5434
tel. 800 100 792
Po – Ne 8.30 – 20.30

Jablonec – OC RÝNOVKA, Želivského 5050
tel. 483 306 165
Po – Pá 8.30 – 20.30 
So  8.30 – 19.45

Jičín –  OC TESCO, Hradecká 1141 
tel. 493 538 079
Po – Ne 8.30 – 20.30 

Jihlava – Benešova 6
tel. 567 305 654
Po – Pá 8.00 – 18.00 
So 8.00 – 12.0000

Jihlava – OC TESCO, 
Brněnská 4971/74 
tel. 567 213 395               
Po – Ne 8.30 – 20.30

Jihlava – CITY PARK, Hradební 1
tel. 567 214 693               
Po – Ne 9.00 – 21.00

Jindřichův Hradec – Růžová 43/II
tel. 384 397 030
Po – Pá 8.00 – 18.00 
So – Ne 8.00 – 14.00

Liberec – NISA, České mládeže 456
tel. 485 105 367
Po – Ne 9.00 – 21.00

Liberec – Pražská 22
tel. 485 110 809
Po – Pá 8.00 – 18.00
So 8.00 – 12.00 

Litomyšl – Smetanovo nám. 101
tel. 461 619 009
Po – Pá 8.00 – 17.30 
So 8.00 – 12.00

Mladá Boleslav
– OC Olympia, Jičínská 1350
– BONDY, Tř. Václava Klementa 1459
tel. 326 702 827
Po – Ne 9.00 – 21.00

Olomouc – Švédská 10
tel. 585 222 138
Po – Pá 8.00 – 19.00 
So  8.00 – 13.00

Olomouc –  Horní nám. 26
tel. 585 203 790
Po – Pá 8.00 – 19.00 
So  8.00 – 14.00

Olomouc – OC City
tel. 585 710 136
Po – Ne 9.00 – 21.00

Tourist centrum – Vaše směnárna
přehled poboček

www.tourist-centrum.cz;  sekretariat@tourist-centrum.cz



Tourist centrum – Vaše směnárna
přehled poboček

www.tourist-centrum.cz;  sekretariat@tourist-centrum.cz

Olomouc – OC Olympia
tel. 585 154 089
Po – Ne 9.00 – 21.00

Opava – OC Silesia, Těšínská 2914/44
tel. 553 652 318
Po – Ne 8.30 – 20.30

Opava – OC BREDA, U Fortny 49/10
tel. 553 663 636
Po – Ne 9.00 – 21.00 

Opava – GLOBUS, Těšínská 2830/83
tel. 553 673 440
Po – Ne 8.30 – 20.30 

Ostrava –  Dlouhá 5
tel. 596 113 027
Po – Pá 8.30 – 18.00 
So 9.00 – 13.00

Pardubice – Sladkovského 67
tel. 466 613 445 
Po – Pá 8.00 – 18.00 
So 8.00 – 12.00

Pardubice – AFI Palác, Masarykovo nám. 2799
tel. 466 261 155 
Po – So   9.00 – 21.00 
Ne 10.00 – 21.00 

Pelhřimov – Tylova 836
tel. 565 437 172
Po – Pá 8.00 – 18.00
So 8.00 - 12.00 

Prostějov – Žižkovo nám. 20
tel. 582 345 557
Po – Pá 8.00 – 18.00 
So 8.00 – 12.00

Prostějov – OC TESCO, Konečná 25 
tel. 582 330 401
Po – Ne 8.30 – 20.30 

Přerov –  OD PRIOR , Čechova ul. 26
tel. 581 276 220
Po – Pá 8.00 – 19.00 
So 8.00 – 13.00

Přerov –  OC TESCO, Kojetínská 3133/10
tel. 581 251 556
Po – Ne 8.30 – 20.30

Příbram – TESCO, Žežická 598
Tel. 318 599 059
Po – Ne 8.30 – 20.30 

Šumperk – Hlavní třída 23
tel. 583 224 633
Po – Pá 8.00 – 18.00 
SO  8.00 – 12.00

Šumperk – HM Albert, Vřesová 11 
tel. 583 210 927
Po – Ne 8.00 – 20.00 

Třebíč – HM INTERSPAR, Znojemská 1383/23
tel. 568 421 373
Po – So 8.30 – 20.30 
Ne 8.30 – 20.00

Tábor – nám. Fr. Křižíka 496
tel. 381 257 709
Po – Pá 8.00 – 18.00 
So 8.00 – 12.000

Tábor – OC TESCO, Soběslavská 3038
tel. 381 211 286
Po – Ne 8.00 – 20.000

Uherský Brod – Masarykovo nám. 162 
tel. 572 631 170 
Po – Pá 8.00 – 17.30 
So 8.00 – 12.00

Uherské Hradiště – OC TESCO, 
Mar. Malinovského 1304
tel. 572 422 554
Po – Ne 8.30 – 20.30

Zlín – OD PRIOR – T. G .Masaryka 6 
tel. 577 200 257
Po – Pá 8.00 – 18.00 
So 8.00 – 12.00

Zlín – CENTRO – ul. 3. Května 1170 
tel. 577 107 083
Po – Ne 9.00 – 21.00

Zlín – OC ČEPKOV, Tyršovo nábřeží 5496
tel. 577 018 151
Po – Ne 8.00 – 20.00


